
 

UCHWAŁA NR LIV/440/2014 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 12 sierpnia 2014 roku 

 

 

w sprawie utworzenia Regionalnej Placówki Opiekuńczo – Terapeutycznej w Dębnie  

 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.), w związku                      

z Uchwałą Nr XXXVII/488/14 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia                  

24 czerwca 2014 r. w sprawie powierzenia Powiatowi Myśliborskiemu zadania publicznego                  

w zakresie uruchomienia i prowadzenia Regionalnej Placówki Opiekuńczo – Terapeutycznej 

oraz Uchwałą Nr LII/435/2014 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 2 lipca 2014 r. w sprawie 

przyjęcia prowadzenia zadania samorządu województwa w zakresie uruchomienia                          

i prowadzenia Regionalnej Placówki Opiekuńczo – Terapeutycznej w Dębnie, Rada Powiatu 

w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§1. Z dniem 15 października 2014 roku tworzy się ,,Regionalną Placówkę Opiekuńczo – 

Terapeutyczną w Dębnie” przeznaczoną dla dzieci do 12 roku życia. 

 

§2. Placówce nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§3. 1. Ustala się, że Regionalnej Placówce Opiekuńczo – Terapeutycznej w Dębnie 

zostanie przekazana nieruchomość stanowiąca własność Powiatu Myśliborskiego, oznaczona 

numerem 22, położona w obrębie 6 miasta Dębno gmina Dębno, przy ul. Mickiewicza 30 B, 

dla której Sąd Rejonowy w Myśliborzu prowadzi księgę wieczystą nr KW SZ1M/00019293/3 

2. Wyposaża się Regionalną Placówkę Opiekuńczo – Terapeutyczną w Dębnie                    

w majątek określony szczegółowo w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Cezary Krzyżanowski 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał               

w sprawach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia, przekształcania i likwidacji 

jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek.  
 

W myśl art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem odrębnych ustaw, tworzą, łączą                  

i likwidują organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego – gminne, powiatowe 

lub wojewódzkie jednostki budżetowe. Tworząc jednostkę budżetową, organ, stanowiący 

nadaje jej statut, chyba że odrębne ustawy stanowią inaczej, oraz określa mienie 

przekazywane tej jednostce w zarząd. 
 

Regionalna Placówka Opiekuńczo – Terapeutyczna w Dębnie przeznaczona będzie dla 

dzieci wymagających szczególnej opieki, które ze względu na stan zdrowia wymagają 

stosowania szczególnej opieki i rehabilitacji oraz nie mogą zostać umieszczone w 

rodzinnej pieczy zastępczej lub placówce opiekuńczo – wychowawczej. Celem 

działalności Placówki będzie zapewnienie tym dzieciom całodobowej opieki, 

wychowania, leczenia, rehabilitacji, rewalidacji, specjalistycznej opieki oraz innych 

niezbędnych oddziaływań terapeutycznych. 
 

Prowadzenie Regionalnej Placówki Opiekuńczo – Terapeutycznej w Dębnie finansowane 

będzie ze środków finansowych pochodzących z budżetów powiatów właściwych do 

ponoszenia wydatków na opiekę i wychowanie dziecka, na wniosek których, samorząd 

województwa będzie kierował do Placówki dzieci wymagające szczególnej troski. 
 

Mając powyższe na uwadze, w oparciu o Uchwałę Nr XXXVII/488/14 Sejmiku 

Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie powierzenia 

Powiatowi Myśliborskiemu zadania publicznego w zakresie uruchomienia i prowadzenia 

Regionalnej Placówki Opiekuńczo – Terapeutycznej oraz Uchwałą Nr LII/435/2014 Rady 

Powiatu w Myśliborzu z dnia 2 lipca 2014 r. w sprawie przyjęcia prowadzenia zadania 

samorządu województwa w zakresie uruchomienia i prowadzenia Regionalnej Placówki 

Opiekuńczo – Terapeutycznej w Dębnie, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LIV/440/2014 

Rady Powiatu w Myśliborzu 

z dnia 12 sierpnia 2014 roku 

 

 

STATUT 

REGIONALNEJ PLACÓWKI OPIEKUŃCZO –TERAPEUTYCZNEJ W DĘBNIE 

 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§1.1. Regionalna Placówka Opiekuńczo –Terapeutyczna w Dębnie zwana dalej 

„Placówką” jest jednostką organizacyjną Powiatu Myśliborskiego, działającą w formie 

jednostki budżetowej. 

2. W Regionalnej Placówce Opiekuńczo –Terapeutycznej są umieszczane dzieci 

wymagające szczególnej opieki, które ze względu na stan zdrowia wymagający stosowania 

specjalistycznej opieki i rehabilitacji nie mogą zostać umieszczone w rodzinnej pieczy 

zastępcze lub w placówce opiekuńczo – wychowawczej. 

3. Placówka działa na podstawie niniejszego Statutu, Regulaminu Organizacyjnego 

oraz innych właściwych przepisów prawa dla jednostek budżetowych. 

4. Placówka realizuje również zadania określone uchwałami Rady Powiatu                          

w Myśliborzu oraz zarządzeniami Starosty Myśliborskiego. 

5. Placówka realizując zadania statutowe może współpracować z organizacjami 

pozarządowymi, wolontariuszami, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami 

wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

 

§2.1. Siedziba Placówki znajduje się w Dębnie przy ulicy Mickiewicza 30B. 

2.     Obszarem działania Placówki jest Województwo Zachodniopomorskie. 

3.  W przypadku podpisania stosownych porozumień, Placówka może również 

przyjmować dzieci wskazane w §1 ust. 2 z innych województw. 

 

§3.1 Podmiotem prowadzącym Placówkę, na podstawie Porozumienia zawartego                        

z Województwem Zachodniopomorskim w sprawie powierzenia Powiatowi Myśliborskiemu 

zadania publicznego w zakresie uruchomienia i prowadzenia Regionalnej Placówki 

Opiekuńczo – Terapeutycznej, jest Powiat Myśliborski. 

2. Nadzór nad działalnością Placówki sprawuje Wojewoda Zachodniopomorski. 

 

 

Rozdział II 

Przedmiot działalności. Cele i zadania 

§4.1. Celem działalności Placówki jest zapewnienie dzieciom opisanym w §1 ust. 2, 

całodobowej opieki, wychowania, leczenia, rehabilitacji, rewalidacji oraz specjalistycznej 

opieki i innych niezbędnych oddziaływań terapeutycznych. 

2. W celu realizacji zadań statutowych Placówka współpracuje w szczególności                  

z sądami, powiatowym centrum pomocy rodzinie, rodziną, asystentem rodziny, 

organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, ośrodkiem adopcyjnym, z organizacjami 

pozarządowymi, wolontariuszami, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami 

wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

 

§5. Zadania Placówki obejmują w szczególności: 

 



 

1) przyjmowanie kierowanych przez samorząd województwa, na wniosek powiatu 

właściwego do ponoszenia wydatków na opiekę i wychowanie dziecka, dzieci 

wymagających szczególnej opieki, które ze względu na stan zdrowia, wymagający 

stosowania specjalistycznej opieki i rehabilitacji nie mogą zostać umieszczone                      

w rodzinnej pieczy zastępczej lub w placówce opiekuńczo – wychowawczej; 

2) zapewnienie całodobowej specjalistycznej opieki i wychowania, rehabilitacji, rewalidacji 

oraz zaspokojenie jego niezbędnych potrzeb, w tym: emocjonalnych, rozwojowych, 

zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych dzieciom umieszczonym w Placówce; 

3) objęcie dziecka działaniami terapeutycznymi, w tym prowadzenia zadań korekcyjnych, 

kompensacyjnych, logopedycznych;  

4) realizację przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku; 

5)  umożliwienie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba, że sąd 

postanowi inaczej; 

6) podejmowanie stosownych działań w celu powrotu dziecka do rodziny; 

7) zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 

rozwojowych; 

8)  umożliwienie dziecku korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych, 

specjalistycznej opieki medycznej oraz zaopatrzenie w produkty lecznicze. 

 

Rozdział III 

Majątek i gospodarka finansowa 

§6.1. Placówka jest jednostką budżetową Powiatu Myśliborskiego. 

2. Placówka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadających 

środków finansowych oraz gospodaruje zarządzanym mieniem. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan finansowy jednostki. 

4. Odpowiedzialność za całość gospodarki finansowej Placówki ponosi dyrektor. 

 

§7. Majątek Placówki jest mieniem Powiatu Myśliborskiego i może być 

wykorzystywany wyłącznie do realizacji celów związanych z działalnością statutową. 

 

Rozdział IV 

Organizacja i zarządzanie 

 

§8.1. Placówką jednoosobowo kieruje dyrektor zatrudniamy i zwalniany przez Zarząd 

Powiatu w Myśliborzu. 

2. Dyrektor działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz na podstawie 

udzielonych mu upoważnień i ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania 

Placówki. 

3. Dyrektor Placówki jest uprawniony do nawiązywania stosunku pracy                               

i wykonywania czynności pracodawcy w stosunku do zatrudnionych pracowników. 

4. Dyrektor Placówki składa podmiotowi prowadzącemu Placówkę coroczne 

sprawozdanie z działalności Placówki wraz z planem działań na kolejny rok w terminie do 

dnia 9 stycznia roku następującego po zakończeniu danego roku budżetowego. 

 

§9. Strukturę organizacyjną, zasady funkcjonowania oraz szczegółowe zakresy zadań 

określa Regulamin Organizacyjny Placówki. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§10. Zmian Statutu dokonuje Rada Powiatu w Myśliborzu, w trybie właściwym dla 

jego uchwalenia. 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr LIV/440/2014 

Rady Powiatu w Myśliborzu 

z dnia 12 sierpnia 2014 roku 

 

 WYKAZ MAJĄTKU DO PRZEKAZANIA REGIONALNEJ PLACÓWCE 

OPIEKUŃCZO – TERAPEUTYCZNEJ W DĘBNIE 

Lp. Nazwa składnika majątku ilość (w sztukach) Wartość w złotych 

wg. stanu na dzień 

03.07.2014 r. 

1. Samochód FORD TRANSIT 1 44.108,00 

2. Samochód RENAULT TRAFIC 1 104.990,00 

3. Przyczepa do samochodu 1 1.696,00 

4. Patelnia elektryczna                      2 8.296,00 

5. Obieraczka do ziemniaków 1 6.466,00 

6. Kuchnia gazowa z piekarnikiem 1 7.850,70 

7. Robot kuchenny z przystawkami     1 7.252,90 

8. Zmywarka 1 8.320,40 

9. Suszarka bębnowa 1 11.070,28 

10. Suszarka elektryczna 1 7.061,36 

11. Pralnicowirówka 2 24.944,12 

12. Maszyna wieloczynna 1 5.326,00 

13. Sprzęt RTV 46 32.428,23 

14. Sprzęt AGD 85 65.374,59 

15. Sprzęt komputerowy+licencje 58 79.928,45 

16. Sprzęt fotograficzny+projektory 16 13.118,60 

17. Sprzęt terapeutyczny 16 6.468,10 

18. Sprzęt sportowy 51 24.378,31 

19. Sprzęt konserwatora 30 13.685,26 

20. Meble 735 222.830,50 

21. Plac zabaw 11 13.105,34 

22. Zbiory biblioteczne  9.534,97 

23. Pozostałe 359,7 (w tym 146,7 m² 

wykładziny) 
61.975,20 

Wartość ogółem 780.209,31 

 


